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99 Flyt hytten til vaskearealet og fjern al strøelse og gødningsrester
99 Husk brug af personlige værnemidler
99 Grovspul alle flader med vand ved højt eller lavt tryk og masser 

af vand
99 Udlæg en alkalisk sæbebrugsopløsning (pH  9 - 12)

9− Husk korrekt koncentration af sæbebrugsopløsningen (læs 
produktvejledning)

99 Lad sæben virke ca. 15 minutter
99 Spul sæbe og skidtrester af ved højt tryk eller lavt tryk og masser 

af vand
99 Flyt hytten til et rent og tørt sted og lad tørre nogle timer
99 Gennemgå kritiske kontrolpunkter inden desinfektion (se neden-

for)

KRITISKE KONTROLPUNKTER: Er disse ting og steder rene inden desinfektion?

•9 Indvendigt i kantåbningen
•9 Kanten i bunden af hytten.

•9 Hyttens ud- og indvendige overflader, visuelt og ved tjek. 
9− Kør en finger hen over overfladen med et vist tryk. Overfla-

den må ikke føles glat, men skal derimod give lidt modstand 
– så burde overfladen være ren

•9 Indvendigt i toppen af hytten.

Side 1/2

 SÅDAN RENGØR DU 

Enkeltkalvehytten

99 Oversprøjt de tørre flader med et godkendt desinfektionsmiddel 
og efterlad til tørring
9− Husk korrekt koncentration og kontakttid (læs produktvejl.)

99 Oversprøjt gulvflader og vægge, hvor kalvehytterne står, med en 
15 pct. hydratkalkbrugsopløsning (15 kg kalk i 100 liter vand).

Er der problemer med 

Cryptosporidier i besætningen, så lad en 

brænder med bred flamme slikke kortvarigt op 

ad boksinventar, gulve og vægge efter endt 

rengøring og desinficering og inden 

hydratkalkopløsningen sprøjtes på.

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da
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•9 Gitre og tremmer
•9 Overfladen, som hytten står på, hvis hytten er uden bund

9− Beton har en meget stor overflade og kræver derfor grundig 
rengøring og grundig visuel kontrol.

•9 Indvendig kant på evt. monteret foderkrybbe
•9 Narresut er afmonteret, skilt ad og rengjort indvendig og 

udvendig (se procedurer i Sådan rengør du narresut eller sut til 
suttespand).

•9 En midlertidig kalveboks/kalvekuvøse skal også rengøres og desinficeres
9− Kalvekuvøser/midlertidige kalvebokse er en flaskehals, fordi mange kalve er i kontakt med 

boksene. Den nyfødte kalv er meget modtagelig for smitte. Derfor er rengøring og desinfektion af 
kuvøser/bokse yderst vigtigt.

SÅDAN RENGØR DU ENKELTKALVEHYTTEN


